

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO

26/04/2024

1.2 ÁREA USUARIA

SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS

1.3 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN

SERVICIO DE CONSULTORIA DE SUPERVISION DEL PROYECTO DENOMINADO: MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS JAVIER HERAUD Y BELLA ESPERANZA DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA

1.4 ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN

2245564

1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC

20

1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA

Código2245564

Documento que declaró la viabilidadFormato N° 08-A

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO

Documento de requerimiento

ORDEN DE REQUERIMIENTO N°00051-2024/SGOP

Fecha de recepción

12/04/2024

2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA

Fecha de la segunda versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la tercera versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la cuarta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

Fecha de la quinta versión

De oficio

Con motivo de observaciones

2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)

SI

NO

X

De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.

2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS

SI

NO

X

2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN

SI

NO

X

Documento de aprobación de la estandarización

Fecha de aprobación

2.6 SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO

SI

X

NO

N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación

RESOLUCION MINISTERIAL 117-2024-VIVIENDA

Fecha de inicio de vigencia

11/04/2024

2.7 REQUERIMIENTO

Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

Consignar una síntesis de las observaciones

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA

Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

FERNANDO EDUARDO PAREDES CAIHUACAS

Desagregado de Gastos de Supervisión							
Proyecto: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL ENTRE LA CALLE PROGRESO Y LA VÍA INTERCONECTORA, DISTRITO DE YARABAMBA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"							
GASTOS DE SUPERVISION							517,296.91
Descripción Insumo	Und	N°Pers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO							
SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,500.00	102,000.00
ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	1.00	12.00	200.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	5,000.00	60,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	3,600.00	43,200.00
MOVILIZACION DE PERSONAL							
ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	4,000.00	48,000.00
COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	900.00	10,800.00
VESTUARIOS							
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO	PAR				4.00	200.00	800.00
CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO CILINDRO	UND				4.00	70.00	280.00
CASCO BLANCO PARA INGENIERO	UND				4.00	45.00	180.00
CORTAVIENTO	UND				4.00	18.00	72.00
LENTES DE SEGURIDAD	UND				4.00	25.00	100.00
SERVICIOS PUBLICOS							
ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	500.00	6,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO							
COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER)	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	350.00	1,400.00
IMPRESORA PEQUEÑA	UND				2.00	800.00	1,600.00
ESCRITORIO CON SILLAS	UND				4.00	300.00	1,200.00
UTILES DE ESCRITORIO							
PAPEL BOND 78 GR T14 x500 und	PQT				20.00	15.00	300.00
CUADERNO A4x100 N°4	UND				8.00	8.00	64.00
PIZARRA ACRILICA 2.5 x 1.2 m	UND				2.00	100.00	200.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND				24.00	7.50	180.00
FOLDER MANILA REFORZADO T14 x25 und	PQT				4.00	12.50	50.00
FASTENER METALICO x50 und	PQT				2.00	10.00	20.00
ESCALIMETRO	UND				2.00	8.00	16.00
BOLIGRAFO TINTA SECA	UND				36.00	1.00	36.00
PLUMON RESALTADOR BISELADO GRUESO	UND				4.00	6.00	24.00
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND				4.00	8.00	32.00
ENSAYOS DE LABORATORIO							
PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB				1.00	5,000.00	5,000.00
ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS)	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	800.00	9,600.00
VARIOS							
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UND				2,000.00	0.10	200.00
PLOTEADO DE PLANOS	UND				100.00	4.50	450.00
GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS	GLB				1.00	1,183.21	1,183.21
SEGUROS Y OTROS	GLB				1.00	1,400.00	1,400.00
SUB TOTAL							438,387.21
IGV							78,909.70
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION							S/ 517,296.91

YURI WILBER RUELAS CASTILLO

ESTRUCTURA DE COSTOS							
Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS JAVIER HERAUD Y BELLA ESPERANZA, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA"							
GASTOS DE SUPERVISION							479,064.91
Descripción Insumo	Und	N°Pers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO							
SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,500.00	96,000.00
ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	12.00	50.00%	6.00	5,000.00	30,000.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	5,000.00	72,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	3,500.00	42,000.00
MOVILIZACION DE PERSONAL							
ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	4,000.00	48,000.00
COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	900.00	10,800.00
VESTUARIOS							
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO	PAR				4.00	200.00	800.00
CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO CILINDRO	UND				4.00	70.00	280.00
CASCO BLANCO PARA INGENIERO	UND				4.00	45.00	180.00
CORTAVIENTO	UND				4.00	18.00	72.00
LENTES DE SEGURIDAD	UND				4.00	25.00	100.00
SERVICIOS PUBLICOS							
ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	450.00	5,400.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO							
COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER)	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	350.00	1,400.00
IMPRESORA PEQUEÑA	UND				2.00	800.00	1,600.00
ESCRITORIO CON SILLAS	UND				4.00	300.00	1,200.00
UTILES DE ESCRITORIO							
PAPEL BOND 78 GR T14 x500 und	PQT				20.00	15.00	300.00
CUADERNO A4x100 N°4	UND				8.00	8.00	64.00
PIZARRA ACRILICA 2.5 x 1.2 m	UND				2.00	100.00	200.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND				24.00	7.50	180.00
FOLDER MANILA REFORZADO T14 x25 und	PQT				4.00	12.50	50.00
FASTENER METALICO x50 und	PQT				2.00	10.00	20.00
ESCALIMETRO	UND				2.00	8.00	16.00
BOLIGRAFO TINTA SECA	UND				36.00	1.00	36.00
PLUMON RESALTADOR BISELADO GRUESO	UND				4.00	6.00	24.00
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND				4.00	8.00	32.00
ENSAYOS DE LABORATORIO							
PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB				1.00	5,000.00	5,000.00
ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS)	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	750.00	9,000.00
VARIOS							
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UND				2,000.00	0.10	200.00
PLOTEADO DE PLANOS	UND				100.00	4.50	450.00
GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS	GLB				1.00	1,183.21	1,183.21
SEGUROS Y OTROS	GLB				1.00	1,400.00	1,400.00
SUB TOTAL							405,067.21
IGV							73,997.70
TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION							S/ 479,064.91

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

JOSE MANUEL MAMANI JIHUALLANCA

ESTRUCTURA DE COSTO SUPERVISION							
Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LOS ASENTAMIENTOS HUMANOS JAVIER HERRAUD Y BELLA ESPERANZA, DISTRITO DE ALTO SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA"							
GASTOS DE SUPERVISION							498,888.91
Descripción ítem	Unid	NºPers	Tiempo	% Pers	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO							
SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,000.00	96,000.00
ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALUD EN EL TRABAJO	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISION	MES	1.00	12.00	50.00%	6.00	3,600.00	21,600.00
MOVILIZACION DE PERSONAL							
ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	4,000.00	48,000.00
COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	900.00	10,800.00
VESTUARIOS							
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO	PAR				4.00	200.00	800.00
CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO CILINDRO	UND				4.00	70.00	280.00
CASCO BLANCO PARA INGENIERO	UND				4.00	45.00	180.00
CORRIENTE	UND				4.00	18.00	72.00
LENTES DE SEGURIDAD	UND				4.00	25.00	100.00
SERVICIOS PUBLICOS							
ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	500.00	6,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO							
COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER)	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	350.00	1,400.00
IMPRESORA PEQUEÑA	UND				2.00	800.00	1,600.00
ESCRITORIO CON SILLAS	UND				4.00	300.00	1,200.00
UTILES DE ESCRITORIO							
PAPEL BOND 75 GR T144 x500 und	PQT				20.00	15.00	300.00
CUADERNO A4x100 hojas	UND				8.00	8.00	64.00
PIZARRA ACRILICA 2.5 x 1.2 m	UND				2.00	100.00	200.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	UND				24.00	7.50	180.00
FOLDER MANILA REFORZADO T144 x25 und	PQT				4.00	12.50	50.00
PASTERER METALICO x50 und	PQT				2.00	10.00	20.00
ESCALIMETRO	UND				2.00	8.00	16.00
BOLIGRAFO TINTA SECA	UND				36.00	1.00	36.00
PLUMON RESALTADOR BISELADO GRUESO	UND				4.00	6.00	24.00
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND				4.00	8.00	32.00
ENSAYOS DE LABORATORIO							
PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB				1.00	5,000.00	5,000.00
ALQUILER DE LABORATORIO (MEC. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS)	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	800.00	9,600.00
VARIOS							
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UND				2,000.00	0.10	200.00
PLOTEADO DE PLANOS	UND				100.00	4.50	450.00
GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS	GLB				1.00	1,183.21	1,183.21
SEGUROS Y OTROS	GLB				1.00	1,400.00	1,400.00
SUB TOTAL							422,787.21
IGV							76,101.70
TOTAL							S/ 498,888.91

DE LA ENTIDAD

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Desagregado de Gastos de Supervisión

Proyecto: "CREACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSIBILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL ENTRE LA CALLE PROGRESO Y LA VÍA INTERCONECTORA, DISTRITO DE YARABAMBA - PROVINCIA DE AREQUIPA - DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"
 Cliente: MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ALTO SELVA ALEGRE
 Ubicación: ALTO SELVA ALEGRE - AREQUIPA - AREQUIPA

Costo a: Setiembre - 2023

PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN DE OBRA

8,621,615.24

GASTOS DE SUPERVISION

6.00%

517,296.91

Descripción Insumo	Und	NºPers	Tiempo	% Part.	Cantidad	Precio	Parcial
PERSONAL TECNICO							
SUPERVISOR DE OBRA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,500.00	102,000.00
ESPECIALISTA DE CALIDAD	MES	1.00	12.00	250.00%	12.00	6,000.00	72,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	8,000.00	96,000.00
ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN SALUD Y SALVO EN EL TRABAJO	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	5,000.00	60,000.00
ASISTENTE DE SUPERVISIÓN	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	3,000.00	36,000.00
MOVILIZACIÓN DE PERSONAL							
ALQUILER DE CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	4,000.00	48,000.00
COMBUSTIBLE PARA LA CAMIONETA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	900.00	10,800.00
VESTUARIOS							
ZAPATOS DE SEGURIDAD PARA INGENIERO	PAR				4.00	200.00	800.00
CHALECO REFLECTIVO TIPO REPORTERO C/LOGO	UND				4.00	70.00	280.00
CASCO BLANCO PARA INGENIERO	UND				4.00	45.00	180.00
CORTAVIENTO	UND				4.00	18.00	72.00
LENTES DE SEGURIDAD	UND				4.00	25.00	100.00
SERVICIOS PUBLICOS							
ALQUILER DE OFICINA	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	500.00	6,000.00
MOBILIARIO Y EQUIPAMIENTO							
COMPUTADORA PORTATIL LAP TOP (ALQUILER)	MES	1.00	4.00	100.00%	4.00	350.00	1,400.00
IMPRESORA PEQUEÑA	UND				2.00	800.00	1,600.00
ESCRITORIO CON SILLAS	UND				4.00	300.00	1,200.00
UTILES DE ESCRITORIO							
PAPEL BOND 78 GR T/44 x500 und	PQT				20.00	15.00	300.00
CUADERNO A4x100 hojas	UND				8.00	8.00	64.00
PLAZA ACRILICA 2.5 x 1.2 m	UND				2.00	100.00	200.00
ARCHIVADOR DE PALANCA	PQT				24.00	7.50	180.00
FOLDER MANILA REFORZADO T/44 x25 und	PQT				4.00	12.50	50.00
FASTENER METALICO x50 und	UND				2.00	10.00	20.00
ESCALIMETRO	UND				2.00	8.00	16.00
BOLIGRAFO TINTA SECA	UND				35.00	1.00	35.00
PLUMON RESALTADOR BISELADO GRUESO	UND				4.00	6.00	24.00
LIBRETA TOPOGRAFICA	UND				4.00	8.00	32.00
ENSAYOS DE LABORATORIO							
PRUEBAS DE CONTROL DE CALIDAD	GLB				1.00	5,000.00	5,000.00
ALQUILER DE LABORATORIO (MED. SUELOS, CONCRETOS Y PAVIMENTOS)	MES	1.00	12.00	100.00%	12.00	800.00	9,600.00
VARIOS							
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	UND				2,000.00	0.10	200.00
PILOTEO DE PLANOS	UND				100.00	4.50	450.00
GASTOS DE LICITACIÓN Y FINANCIEROS	GLB				1.00	1,183.21	1,183.21
SEGUROS Y OTROS	GLB				1.00	1,400.00	1,400.00

SUB TOTAL

438,387.21

IGV

78,909.70

TOTAL DE GASTOS DE SUPERVISION
PORCENTAJE RESPECTO AL PRESUPUESTO

S/ 517,296.91

6.00%

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)	
---	--

	<i>De ser afirmativa la respuesta, detallar.</i>
--	--

5.	LIC. JACKELINE FIORELLA RODRIGUEZ SANCHEZ SUB GERENTE DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.
